

Styrelsen och verkställande direktören för

NORDEMANS BIL AB

Org nr 556113-8297

får härmed avge

Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning - koncern	3
Balansräkning - koncern	4-5
Kassaflödesanalys - koncern	6
Resultaträkning - moderföretag	7
Balansräkning - moderföretag	8-9
Kassaflödesanalys - moderföretag	10
Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	11-13
Noter	14-24
Underskrifter	25

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i NORDEMANS BIL AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen för moderbolaget samt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen har fastställts på årsstämma den 2023-06-01. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till hur resultatdispositionen ska fördelas. Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Örnsköldsvik, 2023-06-01


Mats Hägglöf
Verkställande direktör

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Styrelse och verkställande direktör för Nordemans Bil AB, 556113-8297, med säte i Örnsköldsvik får härmed avlämna årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2022.

Bolaget är återförsäljare för Volkswagen, Audi och Skoda personbilar i Norra Ångermanland och södra Västerbotten. Bolaget äger samtliga aktier i Bil Nord i Lycksele AB.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

Koncern

	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Nettoomsättning	662 277	771 649	897 988	1 067 845	778 720
Resultat efter finansiella poster	179	2 898	2 301	4 247	-1 332
Balansomslutning	282 657	278 598	297 260	350 667	286 923
Soliditet, %	19,5	19,9	17,9	14,6	16,8
Avkastning på eget kapital %	0,3	5,3	4,4	8,5	neg
Avkastning på totalt kapital %	1,8	2,4	1,8	1,9	0,3

Moderföretag

	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Nettoomsättning	437 417	423 273	600 332	848 526	637 730
Resultat efter finansiella poster	2 190	1 321	82	1 563	-2 709
Balansomslutning	145 967	142 029	166 482	212 499	156 934
Soliditet %	17	16,4	13,4	10,6	13,6
Avkastning på eget kapital %	9,1	5,8	0,4	7,1	neg
Avkastning på totalt kapital %	3,8	2,7	1,2	1,4	neg

Eget kapital

	Aktie- kapital	Reserver	Balanserat resultat inkl årets resultat
<i>Koncernen</i>			
Ingående balans 2022-01-01	1 500	3 741	50 088
Förskjutning mellan bundet och fritt kapital		226	-226
Årets resultat			-266
Eget kapital 2022-12-31	1 500	3 967	49 596

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Fritt eget kapital
Moderföretag			
Vid årets början	1 500	300	18 640
<i>Disposition enl årsstämmobeslut</i>			
Årets resultat			2 863
Vid årets slut	1 500	300	21 503

RM

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Nordemans Bil

Det allmänna konjunkturläget och kostnadsökningar kommer medföra en volymsänkning i bolaget. Komponentbristen gör att elbilar med mer elektronik fortsatt kommer ha långa leveranstider. Omställningen till elbilar på privatmarknaden kommer att mattas av p.g.a räntehöjningar, prishöjningar och slopad miljöpremie.

Vi förväntas leverera ut en stor del av orderstocken under året och servicemarknaden kommer fortsatt ligga på en hög nivå.

Lönsamheten är svårbedömd och åtgärder för kostnadsbesparingar kommer att genomföras.

Dotterbolag

Bil Nord i Lycksele AB

Det har fortsatt byggts upp stora orderstockar under de senaste åren, detta då fabrikena fortsatt lider av brist på komponenter vilket leder till långa leveranstider, det bedöms fortsätta under hela 2023.

Högre produktionskostnader pga höga råvarupriser påverkar prispåbilden men vi kan förvänta oss att totalmarknaden fortsatt kommer att ligga på samma nivå under 2023.

Lastbilsmarknaden är stabil men svårbedömd pga lågkonjunktur och räntehöjningar.

Servicemarknaden förväntas fortsatt vara på en bra nivå eftersom bilarna har fått längre livscykler. Bolaget kommer att göra åtgärder med kostnadsbesparingar för en fortsatt stabil lönsamhet.

Björnavagnar AB

Stora leveransförseningar av chassin under de första 6 månader har påverkat resultatet och effektiviteten kraftigt. Kostnaderna är fortsatt i balans och vi har välfyllda orderböcker tom första halvåret 2024. Omsättning kommer att öka och lönsamheten kommer att förbättras under 2023 och plan är att nå en positiv och stabil lönsamhet under de närmaste åren.

Förslag till disposition beträffande bolagets vinst eller förlust

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att till förfogande stående vinstmedel, kronor 21 502 116, disponeras enligt följande:

	<i>Belopp i SEK</i>
Balanseras i ny räkning	21 502 116
Summa	21 502 116

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.



Resultaträkning - koncernen

Belopp i KSEK	Not	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
Nettoomsättning		662 277	771 649
Kostnad sålda varor		-575 582	-683 234
Bruttoresultat		86 695	88 415
Försäljningskostnader		-69 075	-66 058
Administrationskostnader		-13 193	-16 783
Övriga rörelseintäkter		489	943
Övriga rörelsekostnader		127	-
Rörelseresultat	1,2	5 043	6 517
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	3	124	149
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	-4 988	-3 768
Resultat efter finansiella poster		179	2 898
Resultat före skatt		179	2 898
Skatt på årets resultat	6	-445	-1 007
Årets resultat		-266	1 891
Hänförligt till			
Moderföretagets aktieägare		-266	1 891

Rm

Balansräkning - koncernen

Belopp i KSEK	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	7	327	-
Hysesrätter och liknande rättigheter	8	13	55
		<u>340</u>	<u>55</u>
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	9	92 226	93 399
Inventarier, verktyg och installationer	10	41 350	27 386
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar ¹		1 325	458
		<u>134 901</u>	<u>121 243</u>
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	13	3 854	3 715
Långfristiga kontraktsfordringar	14	1 010	1 373
Andra långfristiga fordringar	16	151	151
		<u>5 015</u>	<u>5 239</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>140 256</u>	<u>126 537</u>
Omsättningstillgångar			
Varulager m m			
Råvaror och förnödenheter		6 155	5 315
Varor under tillverkning		3 206	1 090
Färdiga varor och handelsvaror		59 350	58 264
Förskott till leverantörer		-	3 795
		<u>68 711</u>	<u>68 464</u>
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		32 971	36 940
Kontraktsfordringar		-	296
Skattefordringar		4 316	3 596
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		14 846	18 948
Övriga fordringar		3 775	3 621
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		13 463	10 663
		<u>69 371</u>	<u>74 064</u>
Kortfristiga placeringar			
Kassa och bank	27	11	11
		4 308	9 522
Summa omsättningstillgångar		<u>142 401</u>	<u>152 061</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>282 657</u>	<u>278 598</u>

Rm

Balansräkning - koncernen

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Aktiekapital		1 500	1 500
Reserver		3 967	3 741
Balanserat resultat inkl årets resultat		49 596	50 088
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		55 063	55 329
Summa eget kapital		55 063	55 329
<i>Avsättningar</i>			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser		1 051	4 999
Uppskjuten skatteskuld	15	5 554	5 119
Övriga avsättningar		40	40
		6 645	10 158
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder till kreditinstitut	21,22	67 300	69 457
		67 300	69 457
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut	21,22	23 214	26 613
Fakturerad men ej upparbetad intäkt		2 962	-
Leverantörsskulder		40 378	40 572
Övriga kortfristiga skulder		28 237	32 189
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	23	58 858	44 280
		153 649	143 654
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		282 657	278 598

DM

Kassaflödesanalys - koncern

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		179	2 898
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	27	5 246	8 208
		5 425	11 106
Betald skatt		-728	-1 732
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		4 697	9 374
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av varulager		-247	6 904
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		5 413	4 953
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder		13 392	-38 373
Kassaflöde från den löpande verksamheten		23 255	-17 142
Investeringsverksamheten			
Förvärv av dotterföretag		-	-650
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-327	-
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-24 507	-8 104
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		1 697	9 309
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar		-	-40
Avyttring av finansiella anläggningstillgångar		224	-
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-22 913	515
Finansieringsverksamheten			
Upptagna lån		-	16 779
Amortering av låneskulder		-5 556	-
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-5 556	16 779
Årets kassaflöde		-5 214	152
Likvida medel vid årets början		9 533	9 381
Likvida medel vid årets slut	26	4 319	9 533

DM

Resultaträkning - moderföretag

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>Not</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>	<i>2021-01-01- 2021-12-31</i>
Nettoomsättning		437 417	423 273
Kostnad sålda varor		-387 307	-371 756
Bruttoresultat		<u>50 110</u>	<u>51 517</u>
Försäljningskostnader		-37 173	-35 497
Administrationskostnader		-7 553	-12 529
Övriga rörelseintäkter		146	214
Rörelseresultat	1,2	<u>5 530</u>	<u>3 705</u>
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	3	53	107
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	-3 393	-2 491
Resultat efter finansiella poster		<u>2 190</u>	<u>1 321</u>
Bokslutsdispositioner	5	1 672	98
Resultat före skatt		<u>3 862</u>	<u>1 419</u>
Skatt på årets resultat	6	-999	-463
Årets resultat		<u>2 863</u>	<u>956</u>

M

Balansräkning - moderföretag

Belopp i KSEK *Not* *2022-12-31* *2021-12-31*

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Hyresrätter och liknande rättigheter	8	13	55
		13	55

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	9	44 851	45 483
Inventarier, verktyg och installationer	10	4 898	5 304
		49 749	50 787

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	12	5 000	5 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav	13	3 115	2 976
Andra långfristiga fordringar	16	150	150
		8 265	8 126

Summa anläggningstillgångar		58 027	58 968
------------------------------------	--	--------	--------

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Färdiga varor och handelsvaror		38 419	24 842
		38 419	24 842

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		14 010	15 111
Kontraktsfordringar		-	296
Fordringar hos koncernföretag		19 918	26 647
Skattefordringar		1 966	1 649
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		5 208	7 386
Övriga fordringar		2 070	2 602
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		6 349	4 528
		49 521	58 219

Summa omsättningstillgångar		87 940	83 061
------------------------------------	--	--------	--------

SUMMA TILLGÅNGAR		145 967	142 029
-------------------------	--	---------	---------

vm

Balansräkning - moderföretag

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	18	1 500	1 500
Reservfond		300	300
		<u>1 800</u>	<u>1 800</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust	17	18 640	17 684
Årets resultat		2 863	956
		<u>21 503</u>	<u>18 640</u>
Summa eget kapital		<u>23 303</u>	<u>20 440</u>
<i>Obeskattade reserver</i>			
Ackumulerade överavskrivningar	19	1 874	2 157
Periodiseringsfonder	20	-	1 389
		<u>1 874</u>	<u>3 546</u>
<i>Avsättningar</i>			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser		-	3 912
Uppskjuten skatteskuld	15	1 153	154
		<u>1 153</u>	<u>4 066</u>
<i>Långfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut	21	34 953	36 646
		<u>34 953</u>	<u>36 646</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut	21,22	20 178	20 835
Leverantörsskulder		28 101	17 576
Övriga kortfristiga skulder		20 572	22 320
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	23	15 833	16 600
		<u>84 684</u>	<u>77 331</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>145 967</u>	<u>142 029</u>

Rm

Kassaflödesanalys - moderföretag

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		2 190	1 321
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	27	-1 568	2 294
		622	3 615
Betald skatt		-317	-1 034
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		305	2 581
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av varulager		-13 577	19 866
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		9 015	5 389
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder		8 010	-42 797
Kassaflöde från den löpande verksamheten		3 753	-14 961
Investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-1 264	-2 381
Avyttring av materiella anläggningstillgångar			833
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar		-139	-235
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-1 403	-1 783
Finansieringsverksamheten			
Upptagna lån		-	16 744
Amortering av låneskulder		-2 350	-
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-2 350	16 744
Årets kassaflöde		-	-
Likvida medel vid årets början		-	-
Likvida medel vid årets slut	26	-	-

pm

Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i KSEK om inget annat anges.

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Moderföretaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen utom i de fall som anges nedan under avsnittet Redovisningsprinciper i moderföretaget.

Bolaget och koncernen redovisar från och med 2019 pågående order som upparbetad ej fakturerad intäkt, tidigare som upplupen intäkt.

Värderingsprinciper mm

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

För vissa av de materiella anläggningstillgångarna, byggnaderna, har skillnaden i förbrukningen av betydande komponenter bedömts vara väsentlig. Dessa tillgångar har därför delats upp i komponenter vilka skrivs av separat.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Hänsyn har tagits till beräknat restvärde, fastställt vid anskaffningstillfället i då rådande prisnivå.

Följande avskrivningstider tillämpas:

	Koncern år	Moder- företag år
Materiella anläggningstillgångar:		
-Byggnader	25-50	25-50
-Markanläggningar (75% av anskaffn värdet)	20	20
-Inventarier, verktyg och installationer	3-5	3-5

Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas i de enskilda företagen som ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.

Rm

Leasing - leasegivare

Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är finansiellt.

Finansiella leasingavtal

Koncern

Vid det första redovisningstillfället redovisas en fordran motsvarande nettoinvesteringen i leasingavtalet. Direkta utgifter som uppkommit i samband med att ett finansiellt leasingavtal ingåtts periodiseras över leasingperioden. Efter det första redovisningstillfället fördelas den finansiella intäkten så att en jämn fördelning erhålls under leasingperioden.

För tillverkare och återförsäljare.

Vid leasingperiodens början redovisas en försäljningsintäkt till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna beräknat till marknadsräntan.

Tillgångens redovisade värde med avdrag för nuvärdet av ej garanterat restvärde redovisas som kostnad vid leasingperiodens början.

Moderbolag

Vid leasingperiodens början redovisas försäljningsintäkten i sin helhet när tillgången juridiskt överförs till finansieringsbolaget. Frågan om ändrad redovisningsprincip är under utredning i bilbranschen. I moderbolaget redovisas alla leasingavtal som operationella.

Operationella leasingavtal

Koncern

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive första förhöjd hyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som intäkt linjärt över leasingperioden.

Moderbolag

Vid leasingperiodens början redovisas försäljningsintäkten i sin helhet när tillgången juridiskt överförs till finansieringsbolaget. Frågan om ändrad redovisningsprincip är under utredning i bilbranschen.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick. I egentillverkade halv- och helfabrikat består anskaffningsvärdet av direkta tillverkningskostnader och skälig andel av indirekta kostnader.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för temporära skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

Ru

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas varje balansdag.

I koncernbalansräkningen delas obeskattade reserver upp på uppskjuten skatt och eget kapital.

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Försäljning av varor

Vid försäljning av varor redovisas en intäkt när följande kriterier är uppfyllda:

- De ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget,
- Inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt,
- Företaget har överfört de väsentliga riskerna och fördelarna som är förknippade med varornas ägande till köparen,
- Företaget har inte längre ett sådant engagemang i den löpande förvaltningen som vanligtvis förknippas med ägande och utövar inte heller någon reell kontroll över de sålda varorna.

Tjänsteuppdrag och entreprenadavtal - löpande räkning

Inkomst från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

Ränta, royalty och utdelning

Intäkt redovisas när de ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget samt när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt effektivräntemetoden.

Utdelning redovisas när behörigt organ har fattat beslut om att utdelning ska lämnas.

Koncernredovisning

Dotterföretag

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade eget kapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse. Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagens intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

M

Noter

Not 1 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2022-01-01- 2022-12-31	Varav män	2021-01-01- 2021-12-31	Varav män
Moderföretag				
Sverige	96	89	102	97
Totalt moderföretaget	96	89	102	97
Dotterföretag				
Sverige	46	42	50	46
Totalt dotterföretag	46	42	50	46
Koncernen totalt	142	131	152	143

Könsfördelning i företagsledningen

	2022-12-31 Andel kvinnor i %	2021-12-31 Andel kvinnor i %
Moderföretag		
Styrelsen	-	-
Övriga ledande befattningshavare	-	-
Koncern		
Styrelsen	-	-
Övriga ledande befattningshavare	-	-

TM

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
Moderföretag		
Styrelse och VD	624	624
Övriga anställda	42 243	42 297
Summa	42 867	42 921
Sociala kostnader	19 830	19 361
(varav pensionskostnader) 1)	6 076	6 076
Dotterföretag		
Styrelse och VD	739	739
Övriga anställda	22 036	23 307
Summa	22 775	24 046
Sociala kostnader	9 275	8 913
(varav pensionskostnader)	2 084	2 179
Koncern		
Styrelse och VD	1 363	1 363
Övriga anställda	64 279	65 604
Summa	65 642	66 967
Sociala kostnader	29 105	28 274
(varav pensionskostnader) 2)	8 160	8 255

1) Av moderföretagets pensionskostnader avser 136 tkr (fg år 136 tkr) företagets ledning avseende 1 (1) personer. Företagets utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 tkr (fg år 3 912 tkr).

2) Av koncernens pensionskostnader avser 197 tkr (fg år 205 tkr) företagets ledning avseende 2 (2) personer. Koncernens utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 tkr (fg år 3 912 tkr).

Not 2 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
Koncern		
<i>KPMG</i>		
Revisionsarvode	144	131
Andra uppdrag	161	132
Summa	305	263
Moderföretag		
<i>KPMG</i>		
Revisionsarvode	51	49
Andra uppdrag	57	73
Summa	108	122

Um

Not 3 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
Koncern		
Ränteintäkter, övriga	124	149
	<u>124</u>	<u>149</u>
Moderföretag		
Ränteintäkter, övriga	53	107
	<u>53</u>	<u>107</u>

Not 4 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
Koncern		
Räntekostnader, övriga	4 988	3 768
	<u>4 988</u>	<u>3 768</u>
Moderföretag		
Räntekostnader, övriga	3 393	2 491
	<u>3 393</u>	<u>2 491</u>

Not 5 Bokslutsdispositioner

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
Skillnad mellan skattemässig och redovisad avskrivning:		
Inventarier, verktyg och installationer	284	328
Periodiseringsfond, årets avsättning	-	-512
Periodiseringsfond, årets återföring	1 388	282
Summa	<u>1 672</u>	<u>98</u>

Rn

Not 6 Skatt på årets resultat

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
Koncern		
Aktuell skatt	8	618
Uppskjuten skatt	437	389
	<u>445</u>	<u>1 007</u>
Moderföretag		
Aktuell skatt	-	319
Uppskjuten skatt	999	144
	<u>999</u>	<u>463</u>
Avstämning av effektiv skatt moderbolaget		
	2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
Resultat före skatt	3 862	1 419
Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget	-796	-292
Ej skattepliktiga intäkter	806	-
Ej avdragsgilla kostnader	-186	-208
Skatt avseende schablon p-fond	-1	-5
Justering från tidigare år beskattning	-9	-3
Justering skattemässig avskrivning byggnader	186	189
Redovisad effektiv skatt	<u>-</u>	<u>-319</u>

Not 7 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten

	2022-12-31	2021-12-31
Koncern		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Nyanskaffningar	327	-
	<u>327</u>	<u>-</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar:</i>		
	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
Redovisat värde vid årets slut	327	-
Moderföretag		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Nyanskaffningar	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar:</i>		
	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
Redovisat värde vid årets slut	-	-

RM

Not 8 Hyresrätter och liknande rättigheter

	2022-12-31	2021-12-31
Koncern		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	55	141
-Årets avskrivning enligt plan	-42	-86
Redovisat värde vid årets slut	13	55
Moderföretag		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	55	141
-Årets avskrivning enligt plan	-42	-86
Redovisat värde vid årets slut	13	55

Not 9 Byggnader och mark

	Koncern	Moderföretag
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	129 774	64 613
-Nyanskaffningar	1 292	497
-Omklassificeringar	458	-
	131 524	65 110
<i>Ackumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-36 375	-19 130
-Årets avskrivning enligt plan	-2 923	-1 129
	-39 298	-20 259
Redovisat värde vid årets slut	92 226	44 851

Not 10 Inventarier, verktyg och installationer

	Koncern	Moderföretag
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	69 423	18 516
-Nyanskaffningar	21 432	767
-Avyttringar och utrangeringar	-12 144	-458
	78 711	18 825
<i>Ackumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-42 037	-13 212
-Avyttringar och utrangeringar	10 545	100
-Årets avskrivning enligt plan	-5 869	-815
	-37 361	-13 927
Redovisat värde vid årets slut	41 350	4 898

Inventarier som innehas under finansiella leasingavtal ingår med följande belopp

Bm

Not 11 Pågående nyanläggningar och förskott materiella anläggningstillgångar

	2022-12-31	2021-12-31
Koncern		
Vid årets början	458	-
Investeringar	1 325	458
Omklassificeringar	-458	-
Redovisat värde vid årets slut	1 325	458
Moderföretag		
Redovisat värde vid årets slut	-	-

Not 12 Andelar i koncernföretag

	2022-12-31	2021-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	5 000	5 000
Redovisat värde vid årets slut	5 000	5 000

Spec av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i koncernföretag

Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

<i>Dotterföretag / Org nr / Säte</i>	<i>Antal andelar</i>	<i>i %</i>	<i>Redovisat värde</i>
Bil-Nord i Lycksele AB, 556201-1485, Lycksele	3 000	100	5 000
			5 000

Not 13 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	Koncern	Moderföretag
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	3 715	2 976
-Tillkommande tillgångar	139	139
Redovisat värde vid årets slut	3 854	3 115

Not 14 Långfristiga kontraktsfordringar

	2022-12-31	2021-12-31
Koncern		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	1 373	918
-Tillkommande fordringar	-	455
-Reglerade fordringar	-363	-
Redovisat värde vid årets slut	1 010	1 373

Ru

Not 15 Uppskjuten skatt

	<i>Uppskjuten skattefordran</i>	<i>Uppskjuten skatteskuld</i>	<i>Netto</i>
<i>Koncern - 2022-12-31</i>			
Byggnader och mark	-	4 281	-4 281
Pensionsavsättningar	216	-	216
Obeskattade reserver	-	1 489	-1 489
	<u>216</u>	<u>5 770</u>	<u>-5 554</u>
			-5 554
 <i>Koncern - 2021-12-31</i>			
Byggnader och mark	-	4 076	-4 076
Pensionsavsättningar	1 030	-	1 030
Obeskattade reserver	-	2 073	-2 073
	<u>1 030</u>	<u>6 149</u>	<u>-5 119</u>
			-5 119
 <i>Moderföretag - 2022-12-31</i>			
Byggnader och mark	-	1 153	-1 153
	<u>-</u>	<u>1 153</u>	<u>-1 153</u>
			-1 153
 <i>Moderföretag - 2021-12-31</i>			
Byggnader och mark	-	960	-960
Pensionsavsättningar	806	-	806
	<u>806</u>	<u>960</u>	<u>-154</u>
			-154

Moderföretagets förändring mellan åren har redovisats som uppskjuten skattekostnad.

Den temporära skillnaden mellan redovisat och skattemässigt värde på av moderföretaget direktägda andelar uppgår till:

	<i>Redovisat värde</i>	<i>Skattemässigt värde</i>	<i>Temporär skillnad</i>
<i>Koncernen 2022-12-31</i>			
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Kapitalförsäkring inkl löneskatt	-1 051	-	-1 051
Obeskattade reserver	7 229	-	7 229
Byggnader	72 022	63 819	8 203
Koncernmässiga övervärden	12 581	-	12 581
	<u>90 781</u>	<u>63 819</u>	<u>26 962</u>
 <i>Moderföretaget 2022-12-31</i>			
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Byggnader	43 417	37 822	5 595
	<u>43 417</u>	<u>37 822</u>	<u>5 595</u>

TM

Not 16 Andra långfristiga fordringar

	2022-12-31	2021-12-31
Koncern		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	151	51
-Tillkommande fordringar	-	100
Redovisat värde vid årets slut	151	151
Moderföretag		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	150	50
-Tillkommande fordringar	-	100
Redovisat värde vid årets slut	150	150

Not 17 Disposition av vinst eller förlust

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att fritt eget kapital, kronor 21 502 116, disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning	21 502
Summa	21 502

Not 18 Antal aktier och kvotvärde

	2022-12-31	2021-12-31
antal aktier	15 000	15 000
kvotvärde	100	100

Not 19 Ackumulerade överavskrivningar

	2022-12-31	2021-12-31
Maskiner och inventarier	1 874	2 157
	1 874	2 157

Av ackumulerade överavskrivningar utgör 386 tkr (444 tkr) uppskjuten skatt. Den uppskjutna skatten ingår ej i moderföretagets balansräkning men däremot i koncernens.

Not 20 Periodiseringsfonder

	2022-12-31	2021-12-31
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2016	-	231
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2017	-	349
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2019	-	258
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2020	-	39
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2021	-	512
	-	1 389

Av periodiseringsfonder utgör 0 tkr (286 tkr) uppskjuten skatt. Den uppskjutna skatten ingår ej i moderföretagets balansräkning men däremot i koncernens.

Rm

Not 21 Övriga skulder till kreditinstitut

	<i>Koncern</i>	<i>Moderföretag</i>
Förfallotidpunkt, inom ett år från balansdagen	5 480	2 445
Förfallotidpunkt, 1-5 år från balansdagen	24 191	11 744
Förfallotidpunkt, senare än fem år från balansdagen	40 722	23 209
	70 393	37 398

Not 22 Checkräkningskredit

	<i>Koncern</i>	<i>Moderföretag</i>
Beviljad kreditlimit	23 500	20 500
Outnyttjad del	-3 379	-2 767
Utnyttjat kreditbelopp	20 121	17 733

Not 23 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	<i>Koncern</i>	<i>Moderföretag</i>
Personalskulder	18 311	12 877
Övriga upplupna kostnader	6 627	2 956
Förutbetalda intäkter	33 921	-
	58 859	15 833

Not 24 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser - koncernen

Ställda säkerheter

	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
Fastighetsinteckningar	82 892	82 892
Företagsinteckningar	47 219	47 119
Kontraktsfordringar	1 341	1 634
Pensionsförpliktelser	739	3 711
Summa	132 191	135 356

Eventalförpliktelser

	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
Kontraktsbelåning	-	5 000
Regressansvar för överlåtna avbetalningskontrakt	40 989	26 212
Bilar i konsignation	12 201	20 137
	53 190	51 349

M

Not 25 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser - moderföretaget

Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
<i>Moderföretaget</i>		
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
Fastighetsinteckningar	45 000	45 000
Företagsinteckningar	25 000	25 000
Pensionsutfästelse	-	2 976
Summa	70 000	72 976

Eventalförpliktelser

	2022-12-31	2021-12-31
Bilar i konsignation	12 201	20 137
Regressansvar för överlåtna avbetalningskontrakt	40 982	26 212
Borgen dotterbolag	13 231	14 735
	66 414	61 084

Not 26 Likvida medel

	2022-12-31	2021-12-31
Koncern		
<i>Följande delkomponenter ingår i likvida medel:</i>		
Kassa och bank	4 308	9 522
Kortfristiga placeringar, jämställda med likvida medel	11	11
	4 319	9 533

	2022-12-31	2021-12-31
Moderföretag		
<i>Följande delkomponenter ingår i likvida medel:</i>		
Kassa och bank	-	-
	-	-

fu

Not 27 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen

	2022-12-31	2021-12-31
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet mm		
<i>Koncernen</i>		
Avskrivningar	8 836	7 907
Rearesultat försäljning av anläggningstillgångar	358	-
Övriga avsättningar	-3 948	301
	<u>5 246</u>	<u>8 208</u>
	2022-12-31	2021-12-31
<i>Moderföretaget</i>		
Avskrivningar	1 986	2 033
Rearesultat försäljning av anläggningstillgångar	358	14
Övriga avsättningar	-3 912	247
	<u>-1 568</u>	<u>2 294</u>

Not 28 Koncernuppgifter

Inköp och försäljning inom koncernen

Av koncernens totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 2,9 % av inköpen och 2,9 % av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som koncernen tillhör.

Av moderföretagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 1,2 % av inköpen och 0,0 % av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som företaget tillhör.

TM

Underskrifter

Örnsköldsvik 2023-06-01



Johan Hägglöf
Styrelseordförande



Mats Hägglöf
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den 1 juni 2023
KPMG



Frida Kolbäck
Auktoriserad revisor

Kopians överensstämmelse med
originalet intygas:


.....
